ПРОТОКОЛ № 10
заседания межведомственного Совета при Администрации Варгашинского района
по профилактике правонарушений на территории Варгашинского района
18.10.2018 г.

               р.п. Варгаши
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Кудреватых В.А. – заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, председатель Совета.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Коростелев А.В. – начальник Отдела образования Администрации Варгашинского района
Архипова Т.В. - начальник филиала по Варгашинскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области

Федотова Г.И. - директор ГКУ «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области»
Шабашова О.В. – и.о. главного врача ГБУ «Варгашинская ЦРБ»
Мельникова Ю.С. - главный специалист управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, секретарь Совета
Шедогубов А.В. – врио заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД РФ «Варгашинский»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Баскакова Ф.И. - специалист аппарата Администрации Варгашинского района

1. «О проводимой работе по профилактике правонарушений с гражданами, состоящими на учете в уголовно-исполнительной инспекции».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию начальника филиала по Варгашинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области Архиповой Т.В. принять к сведению.
Текст выступления прилагается.
1.2. Начальнику Отдела образования Администрации Варгашинского района Коростелеву А.В., руководителям образовательных организаций Варгашинского района:

- в работе с несовершеннолетними, состоящими на учете в УИИ УФСИН России по Варгашинскому району, разработать дополнительные мероприятия, направленные на профилактику совершения ими повторных преступлений и правонарушений.

Срок исполнения: декабрь 2018 года.

1.3. Рекомендовать директору ГКУ «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» Федотовой Г.И., не дожидаясь обращений от граждан, нуждающихся в трудоустройстве, проводить профориентационную работу с несовершеннолетними в соответствии с планом профориентационной работы, разработанным совместно с Отделом образования Администрации Варгашинского района.

Срок: в течение года.

1.4. Начальнику филиала по Варгашинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области Архиповой Т.В. продолжать работать в тесном взаимодействии с учреждениями культуры, образования, сотрудниками полиции, центра занятости, больницы, представителями казачества на территории Варгашинского района по вопросам проведения профилактической работы с гражданами, состоящими на учете в уголовно-исполнительной инспекции.

Срок: в соответствии с планом работы.

2. «О принимаемых мерах по социальной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы в рамках реализации Федерального закона № 64-ФЗ от 06.04.2011 г. «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы»».
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию врио заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД РФ «Варгашинский» Шедогубова А.В. принять к сведению.

Текст выступления прилагается.

2.2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Варгашинский» Маштакову А.М.:
- продолжить работу по реализации положений Федерального закона от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы»;

- списки лиц, состоящих под административным надзором на территории Варгашинского района, предоставлять секретарю Совета по профилактике правонарушений в Администрацию Варгашинского района в конце каждого квартала.

Срок исполнения: ежеквартально по состоянию на конец квартала.

2.3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, индивидуальным предпринимателям Варгашинского района оказывать помощь в трудоустройстве лицам, освободившихся из мест лишения свободы, в целях поддержи и социальной реабилитации данной категории граждан.
Срок: постоянно.

2.4. Рекомендовать МО МВД РФ «Варгашинский», ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области, ГКУ «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области», ГБУ «КЦСОН по Варгашинскому району» продолжить работу в пределах компетенции по социальной поддержке и социальному обслуживанию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанных с изоляцией от общества.

Срок: постоянно.

3. «Об исполнении мероприятий муниципальной программы Варгашинского района «Профилактика правонарушений в Варгашинском районе на 2014 - 2018 годы» за 9 месяцев 2018 года в части касающейся».
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию директора ГКУ «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» Федотовой Г.И. принять к сведению.
Текст выступления прилагается.

            3.2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, являющихся исполнителями муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Варгашинском районе на 2014 – 2018 годы», обеспечить исполнение мероприятий программы в полном объеме до конца 2018 года, продолжать работу по профилактике правонарушений в 2019 году.
Срок исполнения: в соответствии с утвержденной программой.

[image: image1.jpg]A s

Председатель Совета

В.А. Кудреватых
Секретарь Совета                                                  [image: image2.jpg]

                          Ю.С. Мельникова